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ejeren af den omhandlede besatte ejendom. 
Dette er imidlertid efter det oplyste alene sket 
med henblik på at orientere sig om situationen i 
relation til den besatte ejendom og har altså ik- 
ke haft til formål at fremkalde en begæring fra 
ejeren om politiets bistand til rydning. 

Spm. nr. S 122 

Til miljøministeren (28/6 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at kompen- 

sationerne for de amtskommunale udgifter til 
vandmiljøplanens overvågningsprogram for- 
øges eller fordeles således, at overvågningspro- 
grammet kan gennemføres forsvarligt?« 

Begrundelse 

Ifølge Skive Folkeblad for den 27. juni 1988 
har Miljøstyrelsen afvist det af Viborg Amtsråd 
udarbejdede forslag til overvågningsprogram, 
som er baseret på et statsligt bloktilskud på 3,2 
mio. kr. Tilskuddet udgør Viborg Amts andel af 
det kompensationsbeløb, der blev afsat til 
vandmiljøplanens overvågningsprogram. Mil- 
jøstyrelsen har imidlertid over for amtet anført, 
at et forsvarligt overvågningsprogram ikke kan 
gennemføres for mindre end 6,5 mio. kr. 

Svar (7/7 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»Finansudvalget godkendte i efteråret 1987 
et aktstykke vedrørende kompensation for 
amtskommunernes udgifter til supplerende 
overvågningsaktiviteter i henhold til vandmil- 
jøplanens overvågningsprogram. 

De årlige udgifter til overvågningen er på 
landsplan i henhold til aktstykket opgjort til i 
alt 103,9 mio. kr. for 1988 -  fordelt med 37,5 
mio. kr. til anlæg og 66,4 mio. kr. til drift -  og 
99,3 mio. kr. til drift for 1989 og fremover. 

Det samlede kompensationsbeløb er udreg- 
net på basis af en vurdering af, hvad det vil ko- 
ste at nå op på et fagligt forsvarligt niveau for 
overvågningen på landsplan. 

Det er forudsat, at kompensationen herefter 
skulle fordeles mellem amterne efter den sæd- 
vanlige nøgle for amtskommunale tilskud. 

Miljøstyrelsen har i de seneste uger haft for- 
handlinger med amtskommunerne om den en- 
delige udformning af overvågningsprogram- 
met for bl.a. at tilstræbe størst mulig hensynta- 
gen til regionale forhold inden for rammerne af 
et fagligt forsvarligt program på landsplan. 
Disse forhandlinger er dog endnu ikke tilende- 
bragt.« 

Spm. nr. S 123 

Til sundhedsministeren (28/6 88) af: 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren overveje at etablere efterud- 

dannelsesmulighed for personale i plejesekto- 
ren, således at det får større kendskab til alder- 
domssymptomer og behandling deraf?« 

Begrundelse 

At give ældre beroligende medicin i det om- 
fang, det nu sker, er meget forkert. Noget tyder 
på, at læger og plejepersonale ikke i deres ud- 
dannelse beskæftiger sig tilstrækkeligt med 
ældre. En mangelfuld uddannelse er på den 
måde en del af årsagen til det store medicinfor- 
brug. Alderdomssymptomer bliver ganske en- 
kelt behandlet som en sygdom. 

Svar (6/7 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Spørgsmålet om årsagen til ældre menne- 

skers forbrug af beroligende medicin og sove- 
medicin -  særligt på plejehjem -  er særdeles 
kompliceret og bunder ikke alene i manglende 
personaleuddannelse. 

Plejepersonalets uddeling af sovemedicin 
m.v. sker efter lægelig ordination til den enkel- 
te. Ordinationen beror på en lægelig vurdering 
af den enkeltes situation og er altid lægens an- 
svar. 

De nuværende regler for grunduddannelser- 
ne inden for plejesektoren er alle justeret inden 
for de sidste 10 år, og samtlige uddannelser har 
et teoretisk og praktisk indhold af undervisning 
vedrørende omsorg, pleje og behandling af de 
ældre i samfundet. Undervisningens omfang på 
ældreområdet -  såvel grunduddannelse som vi- 
dereuddannelse -  står naturligvis i forhold til 
den enkelte uddannelses varighed og funktion- 
sområde. Dette gælder for såvel plejehjemsas- 
sistenter som plejere, sygehjælpere, sygeplejer- 
sker og læger. 


